
1 (7)

PM
2017-08-29
Rev. 2017-09-05

Elisabet Lunde
Chef nämndkontor kultur och fritid
elisabet.lunde@ekero.se
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Dnr KFN17/5-021

Nr 1 Omklädningsrum Träkvistavallen

Kostnad. Förstudie 0,5 mkr 2018, 10 mkr 2019

Nybyggnation av 10-12 omklädningsrum som skall ersätta befintlig 
byggnad för omklädning. Den befintliga byggnaden bedöms ej 
lämplig som objekt för upprustning eller den reinvestering som 
tidigare föreslagits. 
Befintliga omklädningsrummen, samt inhyrda paviljonger, skall 
hjälpligt täcka behovet av omklädningsytor till dess att ändamålsenlig 
byggnation kan genomföras. 

Objektet fanns i 2017 – 2021 års investeringsbudget med 1,8 mkr 
2017 och 8 mkr 2019.

Effekter av investeringen 

I och med beslut om att bordlägga anläggandet av badhus blev 
konsekvensen att man inte heller anlade nya omklädningsrum för att 
täcka verksamhetsbehovet för övriga delar av Träkvistavallen. 
Kommunens båda idrottsplatser Träkvistavallen och Svanängens IP 
är några av de största mötesplatserna i kommunen för 
kommuninvånare men tar också emot många besökare från länet och 
landet i övrigt i olika turneringar. 

Nr 2 Aktivitetshus vid Svanängens idrottsplats

Kostnad Förstudie 0,3 mkr 2018, 10 mkr 2020.

Svanängens idrottsplats har behov av flera omklädningsrum främst i 
anslutning till fotbollsplanerna. Behovet av samlingsytor, café och 
mindre verksamhetsytor för t.ex. bordtennis, brottning och yoga är 
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också stort. Diskussioner förs mellan kommunen, mattsporterna och 
Skå IK om en mindre servicebyggnad inom nuvarande idrottsområde. 

Objektet var upptaget i kommunstyrelsens investeringsbudget 2017-
2021 med 3 mkr för 2017. Ny beräkning av fastighetskontoret visar 10 
mkr.

Effekter av investeringen 

Kommunens båda idrottsplatser Träkvistavallen och Svanängens IP 
är några av de största mötesplatserna i kommunen för 
kommuninvånare men tar också emot många besökare från länet och 
landet i övrigt i olika turneringar. 

Nr 3 Ytor för spontan fysisk aktivitet i Stenhamra och Ekerö 
centrum

Kostnad 3 mkr 2018-2020

Ytor för fysisk aktivitet

Fortsatt utveckling av parkytorna i Stenhamra i samarbete med 
Tekniska nämnden. 

Centralt i Ekerö centrum/Ekerö strand utvecklas ny lek-/aktivitetsyta 
i samverkan med Tekniska nämnden.

Effekter av investeringen 

Planera för platser för sponta aktiviteter är en av de konkreta punkter 
som fullmäktige angivit till kultur- och fritidsnämnden för 
genomförande. Nya anläggningar för spontan fysisk aktivitet skall ses 
ur ett helhetsperspektiv och attrahera flera målgrupper för 
vardagsmotion, friluftsliv, lek och äventyr. Genom att placera dessa 
offentliga ytor bostadsnära skapas förutsättningar för mötesplatser 
över gränser oberoende av ålder, kön och grupptillhörighet. Dessa 
anläggningar har förutsättning att bli närområdets dynamiska 
centrum där människor samlas för gemensamma aktiviteter. 
Gränserna mellan vad som är lekpark, aktivitetsyta och spontanidrott 
är inte fasta. Därför är det är viktigt att områden för aktivitet får 
tillräckliga ytor så att det finns en flexibilitet i hur dessa kan 
utformas. För Stenhamra är det utveckling av befintliga parkområden 
och för Ekerö centrum utreds en yta angränsande till ny förskola i 
planen för Ekerö Strand.
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Nr 4 Ridyta

Kostnad: Förstudie 0,5 2019, 5 mkr 2021

Enkel utomhusarena för flertalet av ridsportens olika grenar och en 
samlande punkt och mötesplats för alla med hästintresse och andra 
friluftsaktiviteter.

Behovet är en 100 x 100 meter stor verksamhetsyta och i anslutning 
till denna inridning- och uppvärmningsytor. En lämplig placering ur 
geografisk och logistisk synpunkt är i området vid Skå Flygplats, här 
har även kommunen tillgång till mark väl anpassad för ändamålet. 
Anpassning för både dressyr och hoppning görs via flexibla 
staketlösningar. Vidare behöver byggas funktioner runt denna 
anläggning för att få det att fungera som en arrangemangsarena, 
viktiga delar är parkeringsytor samt vattentillgång. För att uppnå 
standard för en nationell tävlingsarena för ridsporten krävs även 
byggnation av funktionärslokaler, speakerrum samt publika 
faciliteter. 

Effekter av investeringen 

För att dessa delar skall kunna genomföras krävs samverkan från 
föreningslivet och dess möjligheter att söka medfinansiering från 
organisationer och fonder. Det är av största vikt att anläggningen är 
en föreningsangelägenhet vid sidan om möjligheten för 
medborgarens spontana aktiviteter. Som kommunal anläggning får 
den ej vara en förutsättning för de näringsidkande 
hästverksamheterna.

Nr 5 Inventarier kultur- och fritidslokaler 

Kostnad; 575 tkr fördelat på fem år.

Åtgärder i Erskinesalen och föreningarnas nyttjande av skollokaler 
enligt föreningarnas nyttjande och krav. För Mälaröhallens behov av 
kompletterande utrustning.

Effekter av investeringen 
En förutsättning för nyttjande av Erskinesalen för olika 
kulturarrangemang är att scenutrustning och annan teknik 
underhålls, förnyas och byts ut. Föreningarnas nyttjande av 
Mälaröhallen och gymnastiksalar förutsätter att utrustningen 
anpassas till deras behov.
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Nr 6. Kulturhuset

Kostnad: förstudie 0,8 mkr 2019, 40 mkr 2022

Kulturhusets fasad bör öppnas upp visuellt och nya tydliga entréer 
skapas. Publika lokaler föreslås i gatuplan, förenings/ungdoms- och 
kontorslokaler finns i källarplan. Flera alternativa möteslokaler i 
varierande storlek ska finnas. 

Objektet fanns upptaget med samma belopp för åren 2019-2020 i 
kommunstyrelsens investeringsbudget 2017-2021.

Effekter av investeringen 

Enligt alliansens plattform ska Kulturhuset i Ekerö centrum utvecklas 
till ett kulturcentrum med biblioteket som en central roll.  I Ekerö 
centrum beräknas ett tillskott om ca 1400 personer i 
centrumområdet. Att forma ett samhälle och ge samband mellan 
olika delar som gör området till ett levande och attraktivt centrum 
inbegriper platser för samling, aktivitet och upplevelser. Ekerö 
centrum har här en stor fördel med ett redan existerande kulturhus 
med ett central läge. En långsiktig plan för hur kulturhuset ska 
utvecklas har antagits av Kommunstyrelsen. Grundläggande i 
förslaget är att samtliga ytor i kulturhuset bör nyttjas för 
kulturverksamhet och vara en tillgänglig och spännande lokal som 
ger plats för möten mellan människor och mellan entreprenörer och 
utövare inom kulturområdet samt ger möjlighet för tillfälliga publika 
verksamheter.

Nr 7 Stenhamra kulturskola, fritidsgård, bibliotek

Kostnad 0,5 mkr 2018, 2,0 mkr 2020, 48 mkr 2022

En långsiktig permanent lösning för fritidsgård, kulturskola och 
bibliotek i ett nybyggt Stenhamra centrum. En förstudie tas fram i 
samband med att Stenhamraskolan kompletteras och byggs ut med 
en parallell.

Objektet finns upptaget i kommunstyrelsens investeringsbudget 
2017-2021 med totalt 63 mkr varav 1 mkr 2017 och 2 mkr 2018. Detta 
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förslag var en kombination av omedelbara åtgärder för 
kulturverksamheten och långsiktiga lösningar. 

Effekter av investeringen 

Under 2017 renoveras fritidsgårdens lokaler för fritidsgård och kulturskola. 
Bedömningen är att dessa lokaler kan användas under minst en 
femårsperiod innan den nya bostadsbebyggelsen i Stenhamra kommer 
igång på denna plats. Barnens bibliotek/skolbibliotek i Stenhamraskolan 
behöver nya lokaler, liksom den skolverksamhet som finns i samma länga 
och en gemensam långsiktig lösning för kulturverksamhetens och skolans 
verksamheter blir nödvändigt att utreda.

Nr. 8 Konstnärlig utformning

Kostnad: 5,7 mkr fördelat på fem år

Med investeringsbudgeten som grund föreslås medel för konstnärlig 
gestaltning som ska omfatta kommunala byggnader och dess inre och 
yttre miljöer, offentliga rum som torg, parker och trafikmiljöer. 
Främst skall verksamheten inriktas mot kommunens nybyggnationer, 
om - och tillbyggnader. 

Aktuellt under perioden är skolutbyggnad i Sandudden och 
Ekebyhov, förskolor, särskilt boende och kulturhuset. För den 
offentliga gestaltningen i utbyggnad av Ekerö centrum och 
Stenhamra föreslås särskilda medel som ska ingå i projekten. 

Effekter av investeringen 

Kommunfullmäktige har antagit en gestaltningspolicy bl. a. med 
målet att den byggda miljön tillförs värden genom att det finns ett 
samspel mellan konst, arkitektur och landskap och att kommunen är 
en förebild i sin gestaltning. Gestaltningen  skall ingå i en genomtänkt 
och väl sammanhållen helhet och är en del i kommunens utformning 
av offentliga miljöer. Dessa skall utformas på ett medvetet sätt så att 
miljöerna blir tilltalande, behagliga och trygga att vistas i. 
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Nr Investeringsprojekt/-objekt, tkr
Budget 
2017

Prognos 
2017

Prognos 
ombudg 2018 2019 2020 2021 2022

1 Träkvistavallen, omkl    500 10 000    
2. Svanängen,     300 10 000   
3. Aktivitetsytor, EC, Stenhamra    3 000 3 000 3 000   
4. Ridyta     500  5 000  

5. Inventarier kultur- och fritidslokaler 175 0 50 175 100 100 100 100
6. Kulturhuset 800 40 000
7. Stenhamra verks. lokaler 500 2 000 48 000
8. Konstnärlig utformning 1000 1000            700 1500 1500
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